

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	PVE 1.1	Eis 202. Er wordt gesteld dat locatie F optioneel is en het kan zijn dat deze niet wordt afgenomen, zie eis 201. In 202c wordt gesteld "FOH-luidsprekers hebben de juiste openingshoek horizontaal en verticaal binnen deze zaal teneinde ook het publiek optimaal te bereiken". Als projectie/FOH luidsprekers F niet wordt afgenomen is het niet mogelijk om met de speakers van locatie E het publiek goed te bereiken met het presentatie geluid. Vraag: kan de aanbestedende dienst deze eis herformuleren of herzien?	In het PvE worden beide opties uitgevraagd, graag ook zo aanbieden. Als een optie niet afgenomen wordt zal dit inderdaad consequenties op de kwaliteit en het bereik hebben, dit wordt verder uitgewerkt in de design fase.
39	PVE 1.1	Eis 200, locatie E - sub c en eis 228h: Projector met een native resolutie van 4K. Vraag: dienen de projectoren echt 4K native te zijn of volstaat een 4K enhancement en quad pixel drive die de output naar 4K opschaalt?	Native 4K is uitgevraagd met als doel voor bijzondere gelegenheden ook native 4K beelden uit een PC bron te kunnen presenteren op een groot scherm. Denk aan plankarten met veel details.
40	PVE1.1	Eis 157: Levering HDMI break-out box. Vraag: betekent dit dat de Teams Room PC, dan wel de Teams client PC geen HDMI output heeft, maar alleen USB poorten?	Dit is correct, de Teams room PC audio en video (HDMI in en OUT) wordt aangesloten via een USB Breakout box.
41	PVE 1.1	Het is ons niet geheel duidelijk wat de opdrachtgever levert aan Teams oplossing: In eis 146, zoals wij het lezen komt er een PC met een Teams client (dus geen Teams Room applicatie) met een toetsenbord en muis zodat wij een KVM-extender leveren en zo het beeld en bediening naar de raads- en commissie ondersteuning kunnen sturen. In het overzicht in kopje 2.1.13 staat dat er een Teams Room oplossing geleverd wordt door de opdrachtgever. Dat betekent dat de Teams Room PC en een control Touch panel geleverd wordt door de opdrachtgever en dat het onderdeel KVM dan niet van toepassing is. Vraag: kan de aanbestedende dienst duidelijk maken wat er exact geleverd wordt door de gemeente Zoetermeer? Teams Room oplossing met een Touch controller op de plaats van de raads-ondersteuning of een PC met een Teams client app met KVM-control op de positie van de raads- en commissie ondersteuning?	Opdrachtgever levert een Teams room oplossing zonder touchscreen, geïnstalleerd op een eveneens aan te leveren PC, die beiden in zijn geheel worden onderhouden door Opdrachtgever. Voor de audio en video verbindingen, zie antwoord op vraag 40. KVM extensie wordt gebruikt als verbinding voor bediening van deze client.
42	PVE 1.1	Er wordt in het document gesproken over raadzaal meekijken met commissiezaal en andersom. Er worden ook twee webcasters gevraagd, zie eis 2.1.13. Vraag: kan het binnen gemeente Zoetermeer voorkomen dat de raadzaal en commissie zaal gescheiden zijn en dat er tegelijkertijd een raadsvergadering en een commissievergadering aan de gang is?	Ja, dit is mogelijk.
43	PVE 1.1	Eis 295: hierin wordt aangegeven dat de discussieposten in een ster topologie zijn aangesloten in de raadzaal. Vraag: dient dit ook zo in de commissie kamer te worden toegepast?	In de commissiezaal is nog geen bekabeling aanwezig, dit moet tijdens het project door de huisinstallateur aangebracht worden. De opdrachtnemer is in de commissie zaal vrij om de meest ideale topologie te kiezen. Ten minste een ring architectuur voor het aanbrengen van redundantie is vereist.
44	PVE 1.1	Eis 195: hier worden twee katheders gevraagd en een stelpost genoemd van 3000 euro voor twee katheders voor de raadzaal. Eis 225: hier worden twee katheders gevraagd en een stelpost genoemd van 3000 euro voor één katheders voor de commissiezaal. Het prijzenblad geeft aan 3 katheders en een stelpost van 9000 euro. Er is dus een kleine discrepantie t.o.v. het prijzenblad en de tekst. Vraag: dient inschrijver uit te gaan van 3 katheders conform het prijzenblad?	Abusievelijk zijn er in de tekst voor de commissiezaal 2 katheders benoemd. Er is 1 katheders voor de commissiezaal gewenst, op dit moment zijn er nog twee optionele posities voor dit katheders, definitieve locatie wordt uitgewerkt in design fase. Prijzenblad is correct.
45	PVE 1.1	In eis 118 staat dat er 4 handheld en 2 headset microfoons geleverd dienen te worden als pool voor zowel de raadzaal als de commissie zaal. Dat maakt totaal 6 ontvangers. In eis 196 staat dat er 4 ontvangers voor de draadloze microfoons geleverd dienen te worden voor de raadzaal. In eis 224 staat dat er 4 ontvangers voor de draadloze microfoons geleverd dienen te worden voor de commissie zaal. Dat zou dus een totaal van 8 zijn. Vraag: van hoeveel microfoon ontvangers dienen we uit te gaan; 6 of 8 stuks?	Totaal 6 ontvangers voor beide zalen, met 4 handheld microfoons en 2 headset microfoons; alle ontvangers en microfoons zijn te routeren via het touchpaneel naar beide zalen.
46	PvE AVM 1_1 - Eis 273	Het is ons duidelijk dat de vragen gesteld in deze NVI2 puur betrekking mogen hebben op de antwoorden van NVI1, echter hebben wij nog iets gevonden binnen het PvE wat in de huidige markt niet meer courant is. Er wordt gevraagd naar beeldschermen zonder kwik en een energielabel A of hoger, echter zijn deze labels in de afgelopen streng onder de aandacht gekomen, waarbij 90% van de displays tegenwoordig het label G hebben gekregen. Gaat Aanbestedende dienst ermee akkoord deze eis te laten vervallen en bijvoorbeeld Energy Star op te nemen als vereiste?	Ja dat is akkoord. Met betrekking tot eis 273, vervalt de eis dat een beeldscherm beschikt over energielabel A of hoger.

47	Vraag 25 Nvl 1	In de beantwoording op vraag 25 van Nvl 1 verwijst Opdrachtgever naar paragraaf 3.9 van het PvE. Hierin wordt het volgende benoemd: "Ter toelichting voor bekabeling van de raadzaal: Opdrachtgever verzorgt alle bekabeling (vervanging, nieuw) tussen techniekruimte naast de audiovisuele apparaten in de zaal, zoals camera's, beeldschermen en de bankjes. Opdrachtnemer verzorgt zelf de bekabeling op de posities zelf, zoals in de bankjes van de deelnemers en in de desk van de raadsondersteuning." Is onze aanname correct dat het woord "naast" in de eerste zin van deze tekst vervangen dient te worden door "naar"? Deze woordwisseling maakt een wezenlijk verschil, waarbij wij er voor nu van uitgaan dat de E-installateur van de gemeente Zoetermeer het trekken van de bekabeling van de technische ruimte naar de posities van de AV-middelen verzorgt, waarbij Inschrijver alleen verantwoordelijk is voor het aanleveren van de bekabeling. Daarnaast wordt er in paragraaf 3.9 ook niet duidelijk wat de bovenstaande situatie zal zijn voor de Commissiezaal. Kan Opdrachtgever deze situatie voor zowel de Raad- als de Commissiezaal verhelderen, zodat Inschrijvers gelijke aanbiedingen zullen doen op basis van dezelfde feiten i.p.v. interpretaties?	Correct, het woord "naast" kan vervangen worden door "naar". Als voorbeeld: alle bekabeling vanaf de technische ruimte naar AV-devices met specifieke AV-bekabeling wordt geleverd door opdrachtnemer, maar aangelegd door de huisinstallateur. In het geval van CAT bekabeling wordt deze afgemonteerd op een patch onder de vloer, danwel boven het plafond. De patchkabels vanaf de patchaansluiting naar de AV-devices zijn in dit geval onderdeel van de levering door opdrachtnemer.
----	-------------------	--	--